[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от_____________2020 г.                                                                                            № _____

О внесении изменения в приказ министерства спорта Калужской области от 04.04.2017 № 112 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы министерства спорта Калужской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться» (в ред. приказа министерства спорта Калужской области от 04.04.2019 № 106)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» и Положением о министерстве спорта Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686, от 21.02.2020 № 116), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта Калужской области от 04.04.2017 № 112 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы министерства спорта Калужской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться» (в ред. приказа министерства спорта Калужской области от 04.04.2019 № 106) (далее – приказ) изменения,  изложив приложение «Перечень должностей государственной гражданской службы министерства спорта Калужской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться» к приказу в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта министерства Р.В. Жуленко.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                  А.Ю. Логинов
Приложение к приказу
министерства спорта
Калужской области
от___________№_____

Приложение к приказу
министерства спорта
Калужской области
от 04.04.2017 № 112

Перечень должностей государственной гражданской службы министерства спорта Калужской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться

1. Начальник отдела экономики и финансового контроля.
2. Начальник отдела кадровой, юридической и организационно-контрольной работы.
3. Заместитель начальника отдела кадровой, юридической и организационно-контрольной работы.
4. Главный специалист отдела разработки программ и развития объектов спорта.
5. Главный специалист отдела информационно-аналитической работы и пропаганды физической культуры и спорта.

СПРАВКА
к приказу министерства спорта Калужской области от __________ №  _____  «О внесении изменения в приказ министерства спорта Калужской области от 04.04.2017 № 112 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы министерства спорта Калужской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться» (в ред. приказа министерства спорта Калужской области от 04.04.2019 № 106)

Приказ министерства спорта Калужской области от ________ №  _____  «О внесении изменения в приказ министерства спорта Калужской области от 04.04.2017 № 112 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы министерства спорта Калужской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться» (в ред. приказа министерства спорта Калужской области от 04.04.2019 № 106) (далее – приказ) разработан министерством спорта Калужской области в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420 «О министерстве спорта Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686, от 21.02.2020 № 116).
Принятие приказа направлено на приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов министерства спорта Калужской области.
Реализация приказа не потребует дополнительного финансирования из бюджета Калужской области.
Проект приказа был размещен на портале органов власти на странице «Министерство спорта Калужской области» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 15.07.2020 года по 22.07.2020 года. Заключений на проект не поступало.
Проект приказа был отправлен на электронный адрес в прокуратуру Калужской области на антикоррупционную экспертизу 23.07.2020 года. Заключений на проект не поступало.

Министр                                                                                           А.Ю. Логинов